ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от & £ .  С / ■ 2018 г. г. Шали № Q<j'' А

Об изменении и дополнении в постановление от 25.11.2013г. № 87-п
«Об ограничениях в сфере розничной продажи и распространения
безалкогольных и слабоалкогольных тонизирующих напитков на
территории Шалинского муниципального района»

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 26.04.2013г. № 8-РЗ
«Об ограничениях розничной продажи и распространения безалкогольных и
слабоалкогольных напитков специального назначения -  тонизирующих, в том
числе энергетических (далее -  безалкогольные и слабоалкогольные
тонизирующие напитки), в целях защиты нравственности, здоровья, прав и
законных интересов населения Чеченской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
I. Определить перечень организаций и объектов Шалинского

муниципального района, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа и распространение безалкогольных и слабоалкогольных
напитков специального назначения -  тонизирующих (согласно приложению № 1).

II. Не допускается розничная продажа и распространение безалкогольных и
слабоалкогольных тонизирующих напитков:

1) несовершеннолетним;
2) детских, образовательных и медицинских учреждениях;
3) в местах проведения культурно массовых мероприятий, с участием

подростков и молодежи;
4) в организациях культуры, физкультурно - оздоровительных и спортивных

сооружениях;
5) на всех видах общественного транспорта;

6) от границ и территорий организаций и объектов, указанных в пунктах 2-4
части II, на расстоянии менее чем триста метров.

III. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
участниками которых являются юридические лица (организации) независимо от
их организационно -  правовых форм и форм собственности и индивидуальные
предприниматели, осуществляющие розничную продажу и распространение
безалкогольных напитков, а так же физические лица, состоящие с указанными
организациями и индивидуальными предпринимателями в трудовых отношениях
и непосредственно осуществляющие реализацию безалкогольных и
слабоалкогольных тонизирующих напитков.

IV. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
районной газеты «Зама» и разместить на официальном сайте www.shalinsky.ru
администрации Шалинского муниципального района.

V. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Шалинского района Р.А.Махаждиева.

VI. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации Шалинского
муниципального района

http://www.shalinsky.ru

Приложение:
к постановлению главы администрации
Шалинского муниципального района
от С /  2018г. № C f  ' /2 -

Администрация
Шалинского муниципального района

Список, перечень учреждений социальной сферы
на 1.01.2018 год.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
А д р ес

1 Г о р о д ско й  д о м  ку л ьту р ы Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . г .Ш али
у л .А .К ад ы р о ва ,9 9

2 С Д К  с .А ги ш ты . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . с. А ги ш ты
у л .А .К ад ы р о ва , 31

3 С Д К  с .А в ту р ы Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . с. А втуры
у л .А .К ад ы р о ва , б \н

4 С Д К  с .Б елгатой . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . с. Б елгатой
у л .А .К ад ы р о ва , б \н

5 С Д К  с.Г ерм ен чук . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . с. с .Г ерм енчук.
у л .А .К ад ы р о ва , б \н

6 С Д К  с.Д уба-Ю рт. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н ,с .Д уб а-ю рт,
у л .А .К ад ы р о в а ,290

7 С Д К  с .М ескер -Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .М ескер-ю рт,
у л .А .К ад ы р о в а ,25

8 С Д К  с .Н о вы е-А таги . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н ,с .Н овы е-А таги ,
у л .А .К ад ы р о в а ,52

9 С Д К  с .С ер ж ен ь-Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .С ер ж ен ь-ю р т,
у л .А .Ш ер и п о ва ,7

10 С Д К  с.Ч и р и -Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н , п .Ч и ри-ю рт,
у л .Ш р ссей н аяД

11 М еж п о сел ен ч еская  ц ен тр ал ьн ая
б и б л и о тека

Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н . г .Ш али
у л .А .К ад ы р о в а ,99

12 Д етская  ц ен тр ал ьн ая
б и б л и о тека

Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н . г.Ш али
у л .А .К ад ы р о в а ,99

13 С Б  с .А ги ш ты . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .А ги ш ты
ул. А .К ад ы р о в а ,31

14 С Б с .А вту р ы Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .А вту р ы
ул. А .К ад ы р о в а ,б \н

15 С Б с .Б елгатой . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .Б ел гато й
у л .А .К и р о ва ,7 5

16 С Б с.Г ер м ен чу к . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н ,с .Г ерм ен чук ,
у л .А .К ад ы р о в а ,64 а

17 С Б с .Д уба-Ю рт. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .Д у б а-ю р т,
у л .А .К ад ы р о в а ,290

18 С Б с .М ескер -Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н ,с .М ескер-ю рт,
у л .А .К ад ы р о ва , 12

19 С Б с .Н о вы е-А таги . Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н ,с .Н овы е-А таги ,
у л .А .К ад ы р о в а ,52

20 С Б с .С ер ж ен ь-Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н ,с .С ерж ен ь-ю рт,

у л .А .Ш ер и п о ва ,7
21 С Б с .Ч и р и -Ю р т. Ч Р .Ш ал и н ск и й  р -н , п .Ч и ри-ю рт,

у л .К ады р о ва ,5 2
22 Д етская  ш к о л а  и ск у сств  г .Ш али Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н . г.Ш али

у л .А .К ад ы р о ва ,9 9
23 Д етская  ш к о л а  и ск у сств  с .А втуры Ч Р .Ш ал и н ск и й  р-н . г.Ш али

у л .А .К ад ы р о ва ,б \н

Объекты здравоохранения

24 Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  учреж ден и е
«Ш алин ская  ц ен тральн ая  районная
б ольн и ц а Ш ал и н ск о го  м у н и ц и п альн ого
р ай о н а

г .Ш ал и  у л .К ады р о ва , д . №  67

25 Г осударствен н ое бю дж етное учреж дение
«У частко вая  б о л ьн и ц а  пос. Ч и ри  - ю рт»

п .Ч и р и -ю р т  у л .К .М ар кса , д. № 7

26 В р ач еб н ая  ам б у л ато р и я  « с. А втуры
Ш алин ского  м ун и ц и п альн ого  р ай он а »

с .А в ту р ы  ул. А -Х .К а д ы р о в а , д . № 13

27 В рачебная  ам булатори я  «с. Н овы е-А таги
Ш ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  »

с .Н о в ы е-А таги , у л .Г о р н ая  д. №1

28 В р ач еб н ая  ам б у л ато р и я  «с. Б елгатой
Ш алин ского  м ун и ц и п альн ого  рай о н а »

с .Б ел гато й , ул . А -Х .К а д ы р о в а , д.
№ 63

29 В рачебная  ам булатори я  «с. С ерж ень-Ю рт
Ш ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  »

с .С ер ж ен ь-ю р т , у л .Ш ер и п о ва , д. № 5

30 В рачебная  ам б улатори я  «с. Д уба-Ю рт
Ш алин ского  м ун и ц и п альн ого  рай о н а » с .Д у б а-ю р т  у л .Ш ко л ьн ая  д  № 4

31 В рачебная  ам булатори я  «с. М ескер-Ю рт
Ш ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  »

с .М еск ер -ю р т  ул .А -Х .К ад ы р о ва , д.
№ 6 0

32 В рачебная  ам булатори я  «с. Г ерм енчук
Ш алин ского  м ун и ц и п альн ого  рай о н а »

с .Г ер м ен чу к , у л .К ад ы р о ва  , д . № 60

33 Ф ельдш ерско  - акуш ерски й  пун кт «с.
А гиш ты  Ш ал и н ско го  м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  »

с. А гиш ты ул. Набережная б\н

Научные и образовательные учреждения

34 М Б О У  «С О Ш  № 1 г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али ,
у л .Ш ко л ьн ая

35 М Б О У  «С О Ш  № 3 г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  г.Ш али ,
у л .Р еч н ая ,3

36 М Б О У  «С О Ш  № 4  г .Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  г.Ш али ,
у л .Б ау м ан а,б \н

37 М Б О У  «С О Ш  № 5 г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али ,
ул .К ады р о ва ,б \н

38 М Б О У  «С О Ш  № 6  г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
г .Ш али , у л .К ады р о ва , б /н

39 М Б О У  «С О Ш  № 7  г .Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г .Ш али , А -Х .К ад ы р о ва , 359

40 М Б О У  «С О Ш  № 8  г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
г .Ш али , у л .У ч и тел ьская ,3

41 М Б О У  «С О Ш  № 9  г.Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г.Ш али , у л .М о зд о к ск ая

42 М Б О У  «С О Ш  № 1 0  г .Ш али » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
г.Ш али , п о с .« К авказ»

43 М Б О У  « С О Ш № 1  с .Г ерм ен чук» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  с .Г  ерм ен чук
у л .Т ер ская ,З З а

44 М Б О У  «С О Ш  № 2  с.Г ерм ен чук» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  с .Г ерм ен чук
ул. Д ру ж н ая , 1

45 М Б О У  « С О Ш  с.Г ер м ен чу к» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
с .Г ер м ен чу к  у л .Ш ко л ьн ая

46 М Б О У  «С О Ш  с.М ескер -ю р т» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
с .М ескер -ю р т, у л .К ад ы р о ва

47 М Б О У  «С О Ш  с.М ескер -ю р т» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
с .М ескер -ю р т, у л .К ад ы р о ва ,б \н

48 М Б О У  « С О Ш  Т Е Р Р А -Н О В А
с .М ескер -ю р т»

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
с .М ескер -ю р т, ул. К у н та-Х ад ж и , 1-а

49 М Б О У  «С О Ш  № 1 с.Б елгатой » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г.Б ел гато й , у л .К и р о ва ,б \н

50 М Б О У  « С О Ш  № 2
с. Б елгатой »

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г.Б елгатой , у л .К и р о в а ,77

51 М Б О У  «С О Ш  № 1 с .Н овы е
А таги»

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г .Н о вы е-А таги , у л .К ады р о ва , 147

52 М Б О У  «С О Ш  № 2  с.Н овы е-
А таги»

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г .Н о вы е-А таги , у л .Ш ко л ьн ая , 1

53 М Б О У  «О О Ш  с .Н о вы е -А таги» Ч Р .Ш ал и н ски й  рай о н
г .Н о вы е-А таги , у л .Н го р н ая ,б \н

54 М Б О У  «С О Ш -и н т. № 1 0  с .Н овы е
А таги»

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
г .Н о вы е-А таги , ул. О р д ж о н и ки д зе ,б \н

55 М Б О У  « С О Ш № 1  п .Ч и ри -ю рт» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  п .Ч и ри -ю рт,
56 М Б О У  « С О Ш  № 2  п .Ч и р и -ю р т» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  п .Ч и р и -ю р т,
57 М Б О У « О О Ш  п .Ч и р и -ю р т» Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н

п .Ч и р и -ю р т, у л .Л ен и н а .б \н
58 М Б О У  «С О Ш  с .Д у б а-ю р т» Ч Р .Ш ал и н ски й  рай о н

п .Ю р т-ю р т, у л .Ш ко л ьн ая , 1
59 М Б О У  «С О Ш  № 1 с .А втуры » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н

с .А втуры , у л .Л ен и н а ,б /н
60 М Б О У

« С О Ш  № 2  с .А вту р ы »
Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
с .А втуры , у л .Л ен и н а ,б \н

61 М Б О У  «С О Ш  № 3 с .А втуры » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
с .А втуры , у л .Л ен и н а ,б \н

62 М Б О У  «С О Ш  с.А ги ш ты » Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н
с .А ги ш ты ,ул . Ш к о л ьн ая ,40

63 М Б О У  « Г и м н ази я  № 9
с .С ер ж ен ь-ю р т

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай о н  с .С ер ж ен ь-ю р т,
ул .К ады р о ва ,б \н

64 М Б О У  «С О Ш  № 2  с .С ер ж ен ь-
ю рт»

Ч Р .Ш ал и н ски й  р ай он
с .С ер ж ен ь-ю р т, у л .К ад ы р о ва ,б \н

Дощкольные учебные заведения
65 М Б Д О У  № 4  « Н ан а»  г .Ш али Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али

ул. Н аб ер еж н ая , 126
66 М Б Д О У  № 5 «Я хи та»  г .Ш али Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али

ул. К у ту зо ва ,46
67 М Б Д О У  № 6  «С ед ар ч и й »  г .Ш али Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али

ул. С о в етск ая ,83
68 М Б Д О У  № 7  «Х ьава»  г .Ш али Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али

ул. П ер во м ай ская , 20
69 М Б Д О У  № 8  «К авказ»  г .Ш али Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али

пос. «К авказ»
70 М Б Д О У  № 1 «К у м и р а»  с .А втуры Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  с. А втуры

у л .Т аш у -Х ад ж и ,7
71 М Б Д О У  № 1 «С ели та»

с .С ер ж ен ь-Ю р т
Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. С ер ж ен ь-ю р т
ул. Р ечн ая ,б \н

72 М Б Д О У  № 1 «И м ан »  с .Г ер м ен чу к Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. Г ерм ен чук
ул. К ом арова , 14

73 М Б Д О У  № 1 « С о л н ы ш ко »  с.
М ескер -Ю р т

ЧР Ш ал и н ски й  р ай о н  с. М ескер-ю рт
ул .Ч калова ,6

74 М Б Д О У  № 1 «Ш овд а»  с.
М ескер -Ю р т

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. М ескер -ю р т
П ер. А -Х .К ад ы р о ва ,б \н

75 М Б Д О У  № 1 «Р о д н и ч о к»  с.
А втуры

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. А втуры
У л. А .А й д ам и р о ва , б \н

76 М Б Д О У  № 1 « Ж ай н а»  с. Н овы е-
А таги

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. Н о вы е-А таги
ул .X . Ш . М атуева ,6

77 М Б Д О У  № 1 « Р ад у га»  с.
Б елгатой

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. Б елгатой
ул. В осточ н ая , 15

78 М Б Д О У  №  3 «М ар ьям »  с.
А втуры

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. А втуры
у л .Г о р ская ,4

79 М Б Д О У  № 1 « С казка»  с. А ги ш ты Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  с. А ги ш ты  ул.
Н аб ер еж н ая,

80 М Б Д О У  № 1 0  « Зо л о то й  кл ю чи к Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  г. Ш али
ул. К ом арова , 91

81 М Б Д О У  № 1 « Я см и н а»  с. Д у б а  -
ю рт

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. Д у б а-ю р т
ул. А . Ш ер и п о ва ,6

82 М Б Д О У  № 2  « С ветл ячо к»  с.
С ер ж ен ь-ю р т

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с. С ер ж ен ь-ю р т ул.
С тр о и тел ьн ая , 3

83 М Б Д О У  № 11 « У лы бка»  г .Ш али Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  г. Ш али
ул .М ай ская ,15

84 М Б Д О У  № 2  «Р ом аш ка»  в
п .Ч и р и -ю р т

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай он  п. Ч и р и -ю р т
ул. Л е н и н а ,69

85 Г Б О У Д О  в п. Ч и р и -ю р т Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  п .Ч и р и -Ю р т

86 Г Б О У Д О № 9  «И м ан »  г .Ш али Ч Р Ш ал и н ски й  р ай о н  г .Ш али  ул.

М ел ьн и ч н ая ,71
87 Г Б О У Д О № 2 4  «С ерло»

с.Г  ер м ен чу к
Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с .Г  ер м ен чу к  ул.
Зап адн ая ,б /н

88 Ч астн о е  д о ш к о л ьн о е
о б р азо вател ьн о е  У чр еж ден и е
«Д етски й  сад  Зо л о то й  ребен ок»

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с .Г ер м ен чу к  ул. А .Х .
К ад ы р о ва ,73

89 О б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « Н ачальн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а-
д етски й  сад  «Р аяна»

Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  с .Д уб а- Ю рт ул.
Ш ери п ова , д .88

Спортивные объекты
90 М Б О У  Д О Д  «Д етская  -ю нош еская  ш кола

Ш ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай она»
Ч Р  Ш ал и н ски й  р ай о н  г. Ш али. ул.
Ч ечер и н а б/н

91 Г Б О У  Д О Д  « Д етск о -ю н о ш еск ая
сп орти вная  ш к о л а  А вту р о в
Ш алин ского  м ун и ц и п альн ого  района»

Ч Р  Ш ал и н ск и й  р ай о н  с. А втуры , ул.

Л енина, 168

92 ГБ О У  Д О Д  « Г ер м ен ч у кская  Д Ю С Ш » Ч Р Ш ал и н ски й  р ай он
с. Г  ерм енчук, ул. А -
Х .К ад ы р о в а

93 ГБ О У  Д О Д  «Н о во -А таги н ская  Д Ю С Ш » Ч Р Ш ал и н ск и й  р ай о н  с.
Н овы е-А таги , ул.
Р о д н и ко в ая ,3

94 Г Б У  Ф и зкультурн о-сп орти вн ы й  ком плекс
г. Ш али

Ч Р  Ш ал и н ск и й  р ай о н  г. Ш али, ул.
Ч ечери н а б/н

95 Г Б О У  Д О Д  « М ескер -.р то вская  Д Ю С Ш » Ч Р  Ш ал и н ск и й  р ай о н  с. М ескер-Ю рт,

у л . А -Х . К ады рова . 7а
96 Ф С К  «О рга»  с. М ескер-ю рт Ч Р  Ш ал и н ск и й  р ай о н  с. М ескер-Ю рт,

у л . А -Х . К ады рова . 7а
97 С портком п лекс п. Ч и ри -ю рт Ч Р  Ш ал и н ск и й  р ай о н  п .Ч и ри -ю рт